

Wspomnienie o Andrzeju Piotrze Brzomińskim

19 stycznia 2017 roku zmarł Andrzej Piotr Brzomiński, zawodowo związany z Polską Wytwornią Papierów Wartościowych S.A., wybitny specjalista w zakresie produkcji papierów zabezpieczonych, w tym papierów ze znakami wodnymi, członek Rady Muzeum Papiernictwa.

Andrzej Piotr Brzomiński urodził się 19 października 1951 roku w Chylicach. W 1965 roku rozpoczął naukę w Technikum Przemysłu Celulozowo-Papierniczego w Jeziornie, które ukończył w czerwcu 1970 roku, uzyskując dyplom technika technologa celulozy i papieru.

We wrześniu 1970 roku podjął pracę zawodową w Państwowej Wytwórni Papierów Wartościowych, gdzie pracował ponad 46 lat. Jubileusz 45-lecia pracy w Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych S.A. obchodził we wrześniu 2015 roku.

Początkowo był zatrudniony jako stażysta, następnie w charakterze operatora w produkcji, od czerwca 1972 roku na stanowisku samodzielnego inspektora BHP, a od lipca 1979 roku jako specjalista ds. BHP.

W 1973 roku ukończył ośmiomiesięczny kurs BHP trzeciego stopnia dla pracowników służb BHP, a w maju 1975 roku ukończył kurs trzeciego stopnia dla organizatorów szkoleń i wykładowców tematyki BHP.

We wrześniu 1972 roku podjął studia zaoczne na Wydziale Technologii Drewna Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. Po trzech semestrach nauki zmienił kierunek studiów i przeniósł się na Wydział Technologii Chemicznej Instytutu Inżynierii i Technologii Chemicznej Akademii Techniczno-Rolniczej w Bydgoszczy, które ukończył w 1978 roku z wynikiem dobrym, uzyskując tytuł inżyniera chemika o specjalności papierniczej.

W październiku 1979 roku rozpoczął dwusemestralne studium podyplomowe w Instytucie Nauk Ekonomiczno-Społecznych Politechniki Warszawskiej w zakresie ergonomii i bezpieczeństwa pracy, które ukończył z wynikiem bardzo dobrym w 1980 roku.

1 lutego 1980 roku objął stanowisko kierownika oddziału powlekania, a w lipcu 1981 roku został kierownikiem wydziału produkcji. Następnie w czerwcu 1985 roku objął stanowisko zastępcy szefa produkcji papieru – głównego technologa.



Od sierpnia 1995 roku pracował jako pełnomocnik dyrektora ds. produkcji papierniczej, a dwa lata później, w kwietniu 1997 roku, awansował na stanowisko dyrektora Papierni PWPW S.A.

By poszerzyć swoją wiedzę i podwyższyć kwalifikacje zawodowe, w 1997 roku ukończył z wynikiem bardzo dobrym specjalistyczny kurs „Budowa i eksploatacja maszyn papierniczych i przetwórczych”, zorganizowany przez Instytut Papiernictwa i Maszyn Papierniczych Politechniki Łódzkiej.

W 1999 roku ukończył z wynikiem bardzo dobrym studium podyplomowe na Politechnice Warszawskiej na Wydziale Geodezji i Kartografii Instytutu Poligrafii w zakresie nowych technologii.

Od lipca 2014 roku pełnił funkcję doradcy dyrektora Pionu Banknotów i Druków Zabezpieczonych ds. produkcji papierniczej, a od lipca 2016 roku – doradcy Zarządu PWPW S.A. ds. papierniczych.

Za wkład i zaangażowanie w pracę zawodową, w szczególności za przyczynienie się do unowocześnienia produkcji papierniczej, otrzymał wiele odznak i wyróżnień:

- w 1979 roku – Odznaka „Racjonalizatora Produkcji”,
- w 1984 roku – Srebrna Odznaka „Za zasługi dla Finansów”,
- w 1986 roku – Odznaka „Za zasługi dla Bankowości”,
- w 1989 roku – Brązowy Medal „Za zasługi dla Pożarnictwa”,
- w 1992 roku – „Zasłużony Pracownik PWPW” (medal ten zrównany jest ze srebrną „Odznaką za Zasługi dla PWPW S.A.”),
- w 1994 roku – Srebrny Krzyż Zasługi,
- w 1999 – roku brązowa „Odznaka za Zasługi dla PWPW S.A.”,
- w 2003 – roku złota „Odznaka za Zasługi dla PWPW S.A.”.

Od ponad 20 lat związany był z Muzeum Papiernictwa w Dusznikach Zdroju.

Jako członek Rady Muzeum Papiernictwa z ramienia Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych S.A. uczestniczył aktywnie w życiu Muzeum Papiernictwa, służąc wsparciem i zaangażowaniem w realizacji prowadzonych projektów. W środowisku papierników był człowiekiem lubianym i cenionym za swoją wiedzę. Wszystko, czego się podejmował, robił z wielkim zaangażowaniem. Również powierzoną mu funkcję członka Rady Muzeum Papiernictwa do końca realizował z pasją i wielkim oddaniem.

Muzeum Papiernictwa zawdzięcza Andrzejowi Brzomińskiemu rozwój kolekcji papierów ze współczesnymi wielotonowymi znakami wodnymi, która jest ozdobą ekspozycji stałej oraz wielu wystaw czasowych.

Andrzej Brzomiński był wieloletnim członkiem Stowarzyszenia Papierników Polskich.

Kolega Andrzej Brzomiński pozostaje w naszej pamięci jako wymagający szef i wspaniały kolega, ciepły i wyrozumiały człowiek, dla którego praca w Papierni PWPW S.A. była pasją życia. Był papiernikiem z krwi i kości, zaangażowanym całym sercem w każdy realizowany w papierni projekt, ten wielki i ten mały.

Cały czas poszerzał swoją wiedzę z zakresu papiernictwa i poligrafii. Inspirował do działania i namawiał do ciągłego zdobywania nowych umiejętności wszystkich swoich współpracowników. Jak mówił, „wiedza to klucz do sukcesu osobistego i sukcesu firmy, wiedza jest w życiu najważniejsza, jej nikt nam nie odbierze”. Chętnie dzielił się swoją wiedzą, cenił ludzi dociekliwych i ambitnych. Swój zespół stworzył z takich właśnie ludzi. Andrzej Brzomiński, odchodząc tak nagle i nieoczekiwanie, pozostawił pustkę, chyba nie do wypełnienia.

Dla nas, współpracowników, Andrzej Brzomiński był po prostu człowiekiem życzliwym i przede wszystkim uczciwym oraz prawym. Zawsze mówił to, co myśli, nawet gdy było to niewygodne.

Nie ma wątpliwości, że to właśnie Andrzej Brzomiński przyczynił się do ciągłego rozwoju Papierni w PWPW S.A.

W Papierni PWPW S.A. pozostawił po sobie nie tylko świetnie przygotowaną kadrę kierowniczą, ale nade wszystko życzliwą pamięć wszystkich, którzy mieli zaszczyt z nim pracować.

Andrzej Brzomiński to człowiek twórczy, o wielu pasjach i zainteresowaniach. Kochał zwierzęta i swój ogród, który pielęgnował i wciąż urozmaicał.

Był osobą bardzo towarzyską, uwielbiał aktywny wypoczynek. Do historii przejdą jego wyprawy piknikowe z grupą najlepszych przyjaciół. Żył przygotowaniami do tych wypraw, gotował, szykował wiele smakowitości. Tu trzeba nadmienić, że był wyśmienitym kucharzem. Kochał nowinki kulinarne, śledził najnowsze trendy, fascynował go świat gotowania. Po powrocie z tych wypraw potrafił opowiadać o nich bez końca.

Andrzej Piotr Brzomiński, przeżywszy 65 lat, zmarł nagle 19 stycznia 2017 roku w domu rodzinnym w Konstancinie-Jeziornie. 25 stycznia 2017 roku jego prochy zostały złożone w grobie rodzinnym na cmentarzu w Skolimowie.

Żegnali go z wielkim żalem: małżonka Marzenna, dzieci Aleksandra i Łukasz, pięcioro ukochanych wnuków, rodzina, liczne grono wiernych przyjaciół oraz pracownicy PWPW S.A., członkowie Stowarzyszenia Papierników Polskich, przedstawiciele Instytutu Papiernictwa i Poligrafii Politechniki Łódzkiej.

Opracowano na podstawie dokumentów Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych S.A.